



همکاری تهران و باکو در حوزه های اقتصادی مختلف بررسی شد

محمود واعظی رئیس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه در دیدار با تنی چند از مقامات بلند پایه جمهوری آذربایجان چشم انداز گسترش همکاری دو کشور در حوزه های اقتصادی مختلف را بررسی کرد.

در این دیدار بهره برداری از بیمارستان تخصصی ایرنیا در شهر باکو با مدیریت و حضور متخصصان ایرانی برای ارائه خدمات پزشکی تاکید و مقرر شد راه اندازی خط تولید مشترک داروی دو کشور، نیازهای داروی جمهوری آذربایجان با ثبت داروهای تولیدی ایران و از طریق کشورمان تامین شود. همچنین با توجه به توافقات قبلی برای احداث کارخانه تولید دارو توسط کشورمان، بر شروع عملیات اجرایی آن در روزهای آتی تاکید شد. در این دیدار همچنین مقرر شد هیات فنی ایرانی از دانشگاه علوم پزشکی تبریز و وزارت بهداشت و درمان کشورمان برای بررسی و اجرایی کردن توافقات، در آینده نزدیک به باکو سفر کند.

در دیدار واعظی وزیر ارتباطات و فن آوری ایران با «رامین قلی زاده» همتای جمهوری آذربایجان خود همکاری های دو جانبه در حوزه های پستی، مخابراتی و فضایی بررسی شد. واعظی با اشاره به تجارب ایران در زمینه های تجارت الکترونیک، امنیت فضای مجازی و حوزه های نرم افزاری آمادگی کشورمان را برای تبادل تجارب در این حوزه ها اعلام کرد. وی همچنین به زیر ساخت های پستی در زمینه تجارت الکترونیک اشاره و بر همکاری دو وزارتخانه در این بخش تاکید کرد. واعظی در بخشی از سخنان خود تداخلات فرکانسی در مناطق مرزی 2 کشور و مشکلات ناشی از آن برای ساکنان این مناطق را خاطر نشان کرد و هماهنگی و همکاری اپراتورهای مخابراتی هر دو طرف برای رفع این مشکلات را خواستار شد.

در این دیدار همچنین مقرر شد برای اجرای توافقات بدست آمده و رفع مشکلات موجود کمیته ویژه مشترک تشکیل شود. همچنین در دیدار واعظی و «رونق عبدالله اف» رئیس شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان (سوکار) همکاری های 2 کشور در بخش انرژی بررسی شد. در این دیدار سابقه همکاری های ایران و جمهوری آذربایجان در زمینه سوآپ نفت و گاز و استخراج مشترک نفت و گاز مورد اشاره قرار گرفت و بر ادامه همکاری در این زمینه ها و همچنین هماهنگی و همکاری در مجامع بین المللی نفتی تاکید شد.

دو طرف همچنین در خصوص ادامه سوآپ گاز برای تامین نیازهای جمهوری خودمختار نخجوان و نیز مطالعات فنی مشترک در زمینه استخراج مشترک در میددین نفتی حوزه دریای خزر توافق کردند.

واعظی در این دیدار با اشاره به توافقات حاصله در سفر سال جاری حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان آمادگی ایران برای صادرات محصولات پتروشیمی به این کشور و تبادل اطلاعات و تجربیات فیما بین با توجه به سابقه فعالیت دو کشور در این حوزه صنعتی را اعلام کرد. واعظی رئیس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان روز دوشنبه در راس یک هیات اقتصادی بزرگ برای شرکت در یازدهمین اجلاس این کمیسیون وارد باکو شد.

یازدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان روز گذشته (سه شنبه) در باکو آغاز به کار کرد و همزمان با آن همایش اقتصادی مشترک با حضور نزدیک به 300 تن از مسوولان و نمایندگان شرکت های مختلف دو کشور برگزار شد. این اجلاس و همایش اقتصادی مشترک ایران و جمهوری آذربایجان روز پنجشنبه با حضور محمود واعظی و شاهین مصطفی اف رئیس ایران و آذری کمیسیون مشترک اقتصادی 2 کشور در نخجوان ادامه خواهد داشت.